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Pangyra & Poziclionit Financiar [Bilanci]

Wr [AKTIVET She 2016 15
Aktived Afatshkurira
B Allluel monetare 1 217773 3843137
1 Banke 165,203 405131
2 Arka 7012 524) 3438058
* Investme 2 al 4]

1 NE oy prondsie (8 npdisive cRoroeiios e grani! 2.1
2 Abkmooal s wala

3 Ta s Flnamiame FE
# Tedrepa e arkttuashine 3 71,3858 12T 45048 529
1 Nga akated | sidnazimT k) 5832 552 10 Q80 EEE
2 Nga rpfzile ekonorate brende gt iz
3 Niga reatd akaniadabe ki ka indeness plessmansse i
4 T dova 34 T.FA2 RS 4 957 B&5
5 Mapitad | nEnSERTLAT | DR0a e d
* Inwentaret d 25 000,000 a
1 Lapgs = pard dhe marcymake 8 bonaumissestos 41 26.000,000
2 Prodhime e proces oe rpsEnprocoiTe 4
3 Prowiukle W pelshrme 47
4 Maive F]
5 Akt Hoiogive (G @ gaikd nd e @ maimsd 45
B AAGUN & mbajtirs ndr sivpe L|
T Parsiagithe 087 inaenier a7
* Shpenzime te shbra 5
& TE arkEtueshme nga 18 ardhurat & kanstatuara ]
| TOTALI AKTIVENE AFATSHFEURTRA i B HRE 4R BE1 713
Akbwet Afatgpata
= Akhwe Ananciarg 7 ] 0
1 Tihy prongsw nd myEssd akamois bramda gt 8
2 Ty M husdhenies mE adnhE storomive beends grupt |7
3 Tihg ponsdaka e gpealla shanoarnRe By ke nierase nesdm T3
2 Tihy 8 huaahEes M AN edonmNe K K infereas of 7
5 Tiby e pers @ mbajhur & asve afakgas fi=]
G Tihy e pers 8 hyadhdmes
| Aklivel materiale -] 547,555 483 547,555 4B
1 Todm dha ks | A 538,179,716 538,178 M6
Z ianaanie e makinan £ B T1T 857 B T17 AT
3 Té vera nataleme dhe peiae B3 2EETAID 2ESTAID
4 Forapagime pir aibve marrale dha md proces ]
| Ativet bialogjike 3
[ Aktive jo maseriale: i r o
1 Eercaskna,patanta licanca, marka regtars b dwafia dha ak] 10
2 Emnl Mns i
3 Pampagune g A0 10
| Bktive tatimara té shivra 1
* Hapiali | nenshkruar | papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEYE AFATEIATA 547 555 4783 547 BE5 483
AKTIVE TOTALE G 7, DG Z30 S 44T 156

ooz ABMI L STRAToe |

ThICE s ML

/b
|




Pasiyra & Pozicionit Financiar {Bilanci)

M|

DETYRIMET DHE KAPITALI

Lhnrl'nj

2016 Hi18
k Delyrime afatshhkurtra; 13 74313314 16,251, 706]
1 T e huamanes 131
Z  Dapsama poa) nsanaionevs i dass 13.2
3 ArkEime nE SVaNcE pEr poos) 153.3
4 Té pagueshme pdr gkivitann & siipEnng 134 53,639,120
S Ldfmase ¥ paQIesime 3.5
§ T8 pagueshme nda EsVe sR0NTNRe Brends prass 13.6
T TdE pagueshme mis AiFEse elamamie il k2 interesa piesdmamise 3.7
E T paguesime mas puocndse dhe sigurimers shogqerorashandwsoe 13.6 2,500,801 116,062, O
% Té paguesivme par deniimel Lalmone 13.9 133,300 164,000
10 Té fiena i@ pagheshme 13.18
- Td pagmhrm par shpanzime 2 konstatuara 14
- Td ardhura té shiyra 15
- Provizione 15
Totall | Defyrimeve afaishkurbera 74515301 16251, 708
* Detyrirme alatg)ata: (7 168,192 455 180,563,221
1 IRura hamames 174
2 Dedyrime nas) IRSERUGIoNEYa 18 kredlad 7.2 121,707 a0d 113.256,00%
3 Armdnnar ng svancs per povos! 174
d TE pegueshme D akthatetn g shintdzim 17.4 5,500,000 £, 600,000
5 Defesd M pegueshme 175
B TE pegusshme Noaf niEsive akoncmike hrarmds grupd 176 40 B, 456 71,312,221
T TE pegueshime noaj nMEsive skonomike ky ke ifaress pestmariss 177
& TE fare 15 pagueshms i7E
F Té paguesiane pér shpenzime LE konstaluara 1§
= Té ardhura té shiyra 14
* Provicione: 20 ]| [
1 Prowizioneg pdr panakanal 201
2 Provisione (& (ere 2.2
& Diatyrirma tafimore b shiyra M
Totali | Detyrimeve  atatgjata 186,192 456) 190 686,221
DETYRIMET TOTALE 242 505, TET 202,918,527
- Kapilali dilwe Rezeryval 22
- Kapilali i Nénshiruar 23 374 TEIETE T4, 7E3 8TE
¥ Primi i lidhur me Kapitalin 24
*» Rererva riviergsimi o]
k= Rererva bé fjera 2 1 585,196 1,565 198
1 Raren igiove 21 1 563,156 1,960, 1
2 Razarve sfanione by
3 Razarvg 1§ Dera 2.3
* Fitirid | pashpsmdarg a7 15,198,156
k& Fitirn ! Humbja & Wit 28 15,065, 308 13,156,165
Totall | Kapitalit 04 502 572 355,527 269
TOTALI | DETYRIMEWE DHE KAPITALIT G O 370 G 447 156

h i 15Th @Toe |




Pasqyra ¢ Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formaly 1 - Shpenaima! & shindazimit f& klasifiuara sipas natyrés

Hr Perghkrimi i Elrmenteve Sheniemet & 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit =3
B |Hdryshimi né inventarin e produkieve ta gatshme dhe pradhimil ni proces ] 303,465,035 318,048 383
P (Puna @ kryver nga npgisia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3
W [Té ardhura té Ijera té shirybezimit 3 i 6,044,500 £ 820 BF7
B |Lénda e parié dive maleriale & lonsumueshme =3 T EG0 BTE 51,647,146
1 Lenda @ part dhs madnnala 4 fansuneshme 331 75659 E7S 51 BT 146
2 T4 tera shpanzine 333
F |Shpanzame te personelit 34 -186,026,124 R 144148 |
1 Faga afs shpdiidme 341 -1 6 450 Ak -158555, 776
2 Shpenzvma i Sigunmers Sh redshindetsnde [pavegiur vepmas
r.;f :rn'Jperr:'h:F.:Er pemnxm siiadaten iy s -
- Zhwilerssiini | aklivewve alalyjala raleriale a5
k| Shpenzime konsumi dhe amortizimi M -15,000,000
| - Shpengzime B ers shirylézimi i7 1§, 830, 120 A2 018 872
I Te ardhura té tjera = i) 4,530,361 5,747
1 Té ardhira nga RMEsts akononike KU ke indaress plesirmanese fparaoiur 3 1 4 5301 36
vapnas i srdbural e njdsis skoraming branca g ; i
-, T# arhura nga invesimer dte huats & e pesd & aktiveve sialgata 3
{paragtur vegmas i Hrﬂhh‘rﬂ.’wﬂ‘.ﬂ:ﬂ:‘ mharanyee Drencs Qi o
3 infevess fE SREMEEnEm ahe 18 ardure I Jarg 8 egashme fparmoiar 289 5747
wapmas i ardhural nga mpssie sronomke Arends gl L
Zivwleresimi | aktiveve financiare dhe investimese financiare t mbajtura s ag
aktive alalshkurira ;
F_ Shpenzirme financiare 40 __-13.,951,16% 5,740,338
Shparzime nferas dhe shoenzime M nglashma i T VBT =
shpensimed pdr (Y peguar fek pesild akoaomiks hp:l?n‘T E_r_u_ﬂ?iw Tt _d:'_ll_ = M‘I'E_Ef Sat48E :
| 2 ZFhpanzhme M8 fer? Anenciane 40.2 10,518 A53 -1 825,520
I | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarnjed S 41
¥ | Fitimi'Hurmbija para latimit 42 17,732 70§ 14,230,061
| » [Shpenzimi | tatmit mbi ftimin 43 2,687 406 2,851,902
1 Shparsim skfual ! it mb Sk 431 2 EET 408 £ BB D
2 Shpanzim ! fEim St ta shipnd 43.2
T Pjese u labn WU B BESAmEITeve ]
* [Fitimi'Humbya e vitit S “ 15,065,303 11,578,068
B | Fitimi'Humbija pir: 45
FranarEl 8 quEsE shanamiks e 451 ¥
irtevesad jo-Roalfoluese 43,2
Fazqgyra e t8 Ardhurave &jithéperfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 04
W Fhlmi Humisfa e vkt s 46 16,068 303 11,678,084
___TQ gmnura 18 fjera gj'lhapm'szrEsE P wilin 451
Dilerencat [+/-) nga pebdhim | monedhes ne vagrimtan b buaja 53
Diferencak (+/-] nga rederisimi i akliveve afatgeia matenale 453
Diiferencal [+-] nga riserdsimi | akivet finanziara b moajusa 2ér shnip 44
Posa @ i ardhurave githeparishinese nga gjesérnarrjed 455
¥ | Teeall |18 ardhuravs b figra gjtnepsrfshiresa par vbin 47 1] 0
I Totali it ardhurave githépadehinese per viin 45 15,065,302 11,87 8.064
B | Totall |18 ardhuraverhurbiens giiképerfshirase pir: 48 g
Franardt g NFsEd ekonHmikes TEms A&7 15362 216
| lnmeresat I5-rantrofuese a3z 831 487




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2018 2016

Fluksi | Mjatave Monetare ngaijperdorur ne) aktivitetin « shirytezimil

Fitim / Humisa & vl : 17732709 15,350,177
Areguilimet niv shpenzimed fomsnafam;

Shpanzimel Aanciale famanelans

Shpanzimed pEr famin i 10man fomonedar -2 867 406 2851, 082

Shpanzime konsum dhe amortizi 15,000,000
Zhvlerasiny | aflivave sfalgais mafenan

Flukesi | mjeleve manalare | pEfshi me skiviers! nveshase: |

Fiim nga sl & aktvare afalglats Matedae

Neryshimal off aftiver dhe defyimet & Shintazmt: A0 526, 785

Ririasrife) ot 1 drejfat o areneshme ooa 18 fera 26316 600 AE OB EIE |

Reniedmilie) nt imvenfare 26,200,000 o 5

Rrifjedrémil of defrimed & peguesiime 58,051,605 77,580,221

g o — 16,083,706
Mjete monetare neto nganiperdorur ne| aklivitetin & shirylesimit 10,116 488 76,811,596

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaipdrdorr nd) aktivitetin e Investimit
Eara pafo M8 pardarure pér blergen o aimae

Fara nata 08 arkdiuare ngs shia & Maleve

Fagess pErhisgsn ¢ guivevs afaigiets mabadae . -2 EES, 403

ArkERme nga Shile 8 aknwvewa Sfaliala malarae

Pagese pérhingan e imvesimese i@ fere

Arkitime nga skile @ ivesiimeve & e

Dyvicharids 1 arkiluar

Mjete monetare neto ngaipérderar ni) aktivitetin e investimit 0 | 582,565,483

Fluksi | Mjgteve Monetare nga'ipirdornur ndl) aktivitetin e financimit ) Lo WY
ArkBtime mas emetoy | kaptalt sksionar ATE,H29 074

Arkelime s amelim! | akslanave 1§ Derature &) Koialars!

Hug 1é arrdnsans 3,451,000 113,256,000

Pagesa o kostave 18 fransaksiont gf fahen me krmafd dhe heans
Ritverfe & shsioneve IF vela

Faqess 4 AKSi0ews 1 pemonrg & solaners’

Fagess 8 hvave |
Fagess 8 aetynmeva 14 aasd finanmans |

Infaras | paguar i

Diigenale 1 peguar

Mjete monetare nedo ngaipirdorer i) aktivitetin e financimil BAS1000 | AB9GEG.OT4

Rrilje/[rénie) neto né mjste monetare dne skufvalents t mjsteve monatare 1,668,458 3,843,187

Misle monetare dhe ekuivalenl® L& mjeleve monefare mé 1 janar 2018 32167 L%

Efakli | iraneva (8 LUrsE /E KTt 1§ msfave manarar

Mjete monetars dhe akuivalentd th mjsleve monslare mi 31 dhjetor 2016 2ATI TR 3,843 187




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

H:|||I:I|lnh1l|hkn|;r

Pewicinni Mnanciar mf 31 digeinr 0004

Primi i lifbur me kapitalin

Reeeirra T len&imi

Reaerva Ligjoie

Reazrva Statulnre

Femgrva W bpers

Fitimes & ashpPrnidara

¥rtim ! lumbijs ¢ #ing

Tutali

lideresi Jo-Banonallues

Tamall

¥

Ciedz 1 zdreshemevs nb palrkar koneabel

L

Paziciond fiancion i sadellaruar mef | jamr I005

374,703, FTh

LAR5 1%

376,320,074

TE ardbhura bstale gjidk’perishirise pProding

i¥

'riern  Llurehps @ wrin

TE dirdlivia 18 jera glithipirlilicbse:

I3, LHE 195

1,154, L85

L}

Tatali i 1F ardbura ggithfpPridnda: pitr vitin:

i

Transaksivmel me ) ik direkt

nd i

Lr njisist ol i

]

Lremzimu L kil o8 nérehirier

- =

Dhivitkemtl? 42 poprasr

Tarali § iransaksinmene imie gt © apfsel conemike

Poackini inesciar i rideklareir mif 31 dhjeier 2015

IT4.TE35TE

1565, 196

13,106 105

380,527 208

il

Trovmini finssewre | dideklarmar mE 1 janar 1114

A74, TS AT

1503158

15,1481

ARES2TIAD

Tamll o of ardhurn ZAbEpErihlrdse pi vitin:

Fiome © Honbyi ¢ sur

15,065,303

T urdhura b gjera ggitheperidenda:

T ardhora likale githEpErfshardse p2r ¥iin-

_.._.n.:.u.r__.i_ﬂ lqgiiqd_uiqﬁnﬁi«ﬂﬂﬁcggﬁ
B kaprisl;

Umeinrm i spprabr oé nfrshiniar

DuvkdeiidE D8 paguar

Tt i pranzaksicaeve me promaci ¢ ntded donsniie

Pewicinni Mnancze mk 31 dhjeiar B

AT T8I STR

1AR%, 154

1A, 143 A%
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SHEMIMET _ SPJEGUESE

Y —

Dihénia & shérimeve shpeguesn i kebd pess BeME & getyueshime sipas SKE 2§ permiresaar
Plobasimi i e dhenzue 18 hesaj piesa cuhe: 18 28hel sipas kekesave dhe sinakioes standarie ta
aercattuara ne SKK 2 ta pemirasuar. Sradna e ghenies se sojegimess dubed be jeie
a; Imfcrmacien | pEngiiaesm dhe colilisa konfabeal

byEhErimet ge ahpjegon zéral @ ndryshim b pasqyrave financiare
o) Shémme bE fjera shpjegeuse

Al Informackon | shém

Huadn ligee Ligiit S2208 de 50 02 7004 *Fer Kontablliketin dhe Fasoyral Firanciare”
Kuadr kantabel | aplikuer - Stodactel Komoetane 8 <antabiietit ne Shqperl (3K Z)
Bara & pergalities se PF - Whi bazen e wonceagtit ba matenalietit. (551K 1, 1-3)
Farmet aze par pergalitjen & Fasmqrave Firanclare; (SKK 1 40 . 20;

1. Parimi i njesigs skonzmive: mban ne logarile & saj aktaet detrimed dae
transaksioned skonoenike be vela.

2. Parimi i wijireaiEse: vegrinkadia ekanormike e njesise sone aportuse eshie e sgurear

dubie mas pasur re plan ose nevaje nderprerjen e aktaiielit te saj

R

3 Kpmparsimi: midis nje sdyi dhe nje pasi ok ks, ndersa mids 18 ardhuase dhe
shperaimeve ka valern ne rastel qe eohen nga SKK
4. Kuglushmena @ Fasoyreve Firanciere eshbe realizuar ne irasen e phale per e
qere be marka dhe 1e Waptushime par pendories 1e j@shlem ga kane nohur e pergilheslre e
njgflueskme ne lushenr @ Komabiilett.
I Mimerialiteli eshle vieresuar nga ara jone dhe re baee e b Pasgyrst Financane
e hartuar vatern per oera raleriale.
& Besusnimera per hartimin @ Pasqyraee Firarcae ashie & siquian pasi ok £a
gabime maieriale duke zbatuar parire] e mepashiems
- Parimin e paraqiljes me besnioeri
- Parimin & perparesise s parnbajjes ekonomive mbi formen ligjare
Parimin & paaneshmeriss pa aenje influarcm b selirshem
- Parimin & ralurise pa oplimizenr te Eoeruar ga nen @ mbivieresim e galimshem
- Parimin e plobesise duke garagitur nie pamje be vertele e le drejle b= PP
- Parimin e qendrushmerise par e mos ndryshuar pelitied e metods? kontake
- Farimin & kmhasushmernise dukes sipunar krabasimin mids oy parudbsEee,

Al Politikal keonlab)

Far percaklimn g kastos se nventaneye ashon zpjedbur meteda “FIFCT [ hyre @ pane |
delle @ pare [SKE 4: ]
Weresimi filestar | ne elemark te AR oo plolesan wrileret per njabje si akliv ne biEnc
sehte ylereguar me khoste (SKKES; )
Far prodrimin ose krijmin @ A58 kur kja fnarcahet rga nje bus kostol @ aararjes (dne
interesat) eshte matcda @ kaptalzimit ne kaslon e aklivl ger perdchen 2 investimil (2RE S0
Far vierasimi | mepasashem | AAM esibe zgjrchur medel | ooslos dukes | paagior ne
bilarss e kol rirde amor@min @ akumuuar, (S, )
Par llogaritien & amanzmit ke Aak [SKK 5 njesia jore ckonamie k2 percakliuarn sl metods
te aman@mi ke & Ag) M meloden e arorizimit mhi baeen e defles se mbeiur ndersa normiat
g amotame janae pardory te njelolE me alo e ssieni lekal ne fugi dbe kengmetisht
- Par rderesal me S % te vlefes se melur
- Eampjubara & sisleme informacian me 25 % le defles se mbsior
- Ta githa A4 te fjzra me 20 % {e vlefes s msebar
Per linganten e amardizmil be AAJM [SKE S ) rjesia ekonomike raporiuass ka percahbuar
gl mebode t8 amatzimil aba lingane me rommen e amortizimit 15 % ma v




Raferenca

1.1

23

34

a.2

3.3

34

Shenimel ge shpjegojn: Terat @ ndryshém (2 pasgyrave inanciare

AKTIWET AFAT SHKLURTERA

1 Aktivel monetare
Banka
M Emn | Sarkes Mamexlhe Mikaaiee ™ Kursi b
wauis funa i (20
tirana bank LEK 87,107,227
relfelsen bank = 0 G5E &4
venets bank FKE 142 .06
Tirana bnak =] 24 56
relfelsen bank ELR 14 859,15
veneto bank LR 9,737.42
reilejisan bank Jsn 2347350
Telal 165,205
Arks
bAera nd Kirsi
hr EMERTIMI . e AN
valuba fured yitk lzke
AraE na Lake 2.013.526
ArE me Edrg
Al ma Dellara
||="ullu Lalirwne, bileta, le fjera me viee
I Toladi 2132 526
2 Investime
by pronesie B niEsioe skoramire drenda gramf
Zhanara nuk ka tily praresia te njasivae sionomiee brerda grapi
Akmoae! & veda
Shonena nuk ka rhlane 18 aksone b emMebJara ma para nga ana janae
Ta fiera Finanoiane
Shomenia nuk ka akiiva te jera fnancians 1e Invesives
3 Té drefia bé arkétueshime

Mg Seltaned | shinadzinr
Ehenle per malra, produste e shebime 83,432,532
Fatura 1e pa likuduara nen njs wil 83,832,532
Fatura ie ga likuduara mbi njz it
Frvieresim | fe drejave dhe delyrmess
o

Mo njEstE ekoaomake brecde prupd
Shogena nui ke fe drejile dhe delprimends) aese aronoiake bretds gt

Rlge r@ahy apanaiiwe KU K nferesd lassmanrise
Shageria nuk te drefla dhe defaime nda| rjesiye akanomiks me imaresa PiEsEmarEss

T4 tara
T dreka par 1'u arkeduar nga procesat gigesore:




3.5

4.1

42

a4

45

4.6

Farapagime ba daéra

Tatim mizl t& ardhurak perecnale (leprca deaiicre)

Talime b2 ljera pér puronjesi (learca dasiore)

Talim miti Fimir {bepriza dabitons)

Shtati- TWSH pér tu marnd

Ta bara tetime p& 'y gaguér dhe par o kibyer

Tatiml mé sudm Cleprca sebilore)

T4 drafa dne defyrime ndaj orlakée dhe aksicnariva dephca debione)
Té& drefa pér I'u arséluar nga shibet & letrave me vens

Cwra financiare (kur ashtd afatehkurbs dhe 4a lepict debilors)
Debilore: 6 bend, kredtand 18 fernd Reprice debibane;

Liagan ta parkahanme osa né prit]e Jeprice deaiore)

Zrvkeraalm |18 dreflave dhe delyrinea || delajuar per cdo ze 8 ma sipsn)

Kaptal | nnshinsar! pagaquar
«aptal | nenshkrusr gikhes
Haptal | nénshkrdar i paguar

Inyentaret
Lendd ¢ para die matanas i KensImuasime

Malzige ndiuris
Larde djepése
P56 no&mimi
Matanale amealazhimi
Matanaie 16 e
Imvarkari | met che ambalazher
Zhieresinni | mabanaleye b para
Zhderesimi | mabarialeye ba Hera
Inwentaret analitibe bashhangjitur

Fradhima nd gracas e giysdmpraduta
Praghimi ng proces
FUnkne né procss
Sherbime né proces
Zhilergaimi | prodhimeye nE procee
Inwentaret analitike bashkanjitur (ke kap

Fradurls 4 [,'IE!SJII'Z‘IE'
Produide o ndemEtem
Froduiie bs gatshém
Ménprodubte dive produkle mbeludn
Zhrlengaini | produiieve ba gataken
Inwentaret analitike bashkangjifur

Adatry
Mallra
Fhergsini | mellrave dhe (produkbese) pir ehibe
| - bashi it

Aitive Bicfogive (G & giale nd mifie & maimEr)
Glashe ne majmeri
la Ieshta ne mameri
Ta dhirta ne majmeri
e ne mapneri
Zogj na rrtje
Inventarel analilike Bashkangiur

ARG 15 mhatura gl shije
ARG b mbatara par shilje:
i bashi 4

ara 25

£ A54 300

26,000 000




47

rE

i1
8.2
B3
8.4

WOOW th

L'

Harapaqma par Invariar

Matanae 18 pars

fabanale 18 targ

Progukie i gatshim

Mallra [ dhe pradukle] per shibe

Gk e gjale

Inventaret analitike bashkangijitur

nzimne te

Furnitaré pér sharbima i(ieprica debhare)

Shpenzimea b panudhave 1@ ardbme

Te arketueshrne nga té ardhurat @ kenstatuera

Irearnsa aktiva b lgariure

T ardhura b& liogartura

AKTIVET AFATG.IATA

Tl pronesie pd rpamte aronomke Drends gk

Akaicna & ahacddve e kortraluara

Fhuleresimi Aksiora ba shoqeérie 18 kontralliera

Aksizra ba shazédva b ldhura

Ahvieresimi Aksiona bé shoqérie 18 lidhura

Tiny 55 headhEnias N8 nissie sramamke brenda gropt

Huachene aftalgeais nd nésed eonemive brenda gropit
Zhileresimi Huazhene afaigabd né njdeile ekamomike aranda grpit

Tiny prondse rd MEsSEF akonomike ki 84 nleress piestmamisa

Algiare te shoqeriva ku 4a interesa plesbmanrdss

Lhrleresmi Aksione 18 snoganye ki KB interess gjessmanrése

T 8 hvachinas g RiFSTE sRananike ke ke nhevess plesamandse

Huazhéne atxigate nié npEsiE soonomioe ku @ inleresa pesEmaréss

Zlvderesimi Huadhérie alalgjale ré njgsilé ekonamike b ka nieresa pissemarrase

T 08 Nerd 0 mbaitur & sklive afagiels

AkEione 18 Hera ohe lelna me verd

Zivderesiml Aksone 18 Hera dhe lelra me vled

e 14 Gerd fa huadhfinies

TE drejla i Lera alalgats

TE drejla dhe dalyrme nda) pjeséladae 18 beré {8 grupl

Te drejla dhe dalyrme nos) atakéee dhe ssianerése

Zhddrresimi Te drejla 82 lera afzbgjale

Lhdrresimi Te drefla dbe detyrime rdaj piesetarees ba lisre ba grugi

Zhleresimi Teé drejle diwe detyrime rdaj orizkése dhe sksionsrsve

Aktive maberiale

Toke afa ooz

iEENETe che makinen

Té fiera instalme dhe gaisa

ParagagyTe P aiea maranae oha 0f graces

Ardiza e posleve & amarlizuehime

Mr

Wi racoriuag

Vili pareardhes

Errertirni
Yiera amadizmi | W mbetur  [ledmartain

Wl riebar

Taka & ndértesa G66 50000 157 670,204 55 179,718 | ae | ewse |

S3BATETIG




L]

Imiziare & rakineri 87,575 802 ] G2, 745 8,717 A&7

6,717 357

T tjera Ins. pajisga 2,880 735 32 B2 2 BET B0

(R

2,E57810

Shume

TO6 204 237 | 243 646 854| 547 555 am

[N

547 BGk 453

[T

L'

L

" |3

i1

1

1

¥OoW W

Aklivat @ biema gjaba viE

Aktivat wontibut | ofakess ne kaptaln e shogense gabe vik

Aktivat nga Egztabenica & koreralit edetdiv (SKK 1, 17 18 78 00) gjate il
lnveniaret analilike bashikang|iur

Atived biod
Gedhe

Te leshia

Te dhirta

[ierra

Fula

Kpneesiane
Kpncesiane ma viaran “ilestans
Kongesionet [amaremi;

Kongesonet [zhvlenesimi)

Palerla licenca marka e akliva te ngashmea

Pabenta licenca marka & aktiva te ngashme me vleie fleskans
Paberka licarca, marka & akdive te ngeshme (aimanizimis
Pabanta licarca,marka & aklive te ngashimes (zhvlaresimi

Emn | mira

=m | mira ma vlars filestane
Emei i mira (amzniziniy

Emd | mirg (zhvlarasimil

Farapagima par Ao
FumRarié pér gk ve alsigjale pralerae

Aktlve tatimere te shiyra
Tetime 18 shtyTs (haprica dabibore]

Kapitall | nenshkruar | pa paguar

RETYRIMET DHE KAPITAL|

Detyrime atatshkurtra;
Tt & hvamamas

Huamarje afatshiiria

Frembim papesa b pagusshme per hua afatshkurmar
Dietyrime par tlerjel e keimve me viens

Hua 1 rarra

Letia e vlergé & barshi, & arelwaa

Dieresatil dha irstirumental thancans

Credyrime nae) o caneve 16 kradisd
o Lo inr

Analiza e blerjese rme gira inanciare
Huamarje afatshkuria rga Barkat

Harwa 1

Sarka 2

Sanka 3




124

125

135

s

124

i35

1310

17.1

Liegari kankare 18 zhulusrs [oeerdralle kankara)
Barka 1
Barka 7
Barie 2
Hug 18 mama
Kt | logerilur | huas pir 'y pagaar nd 12 musl e srdiesham

Arrsnma nd avancd pdr poras
Parzpagme 18 marra

T4 paguasivhe pér akiiviein @ sixrpmEomt
Furnibone pée mallia, produlcs & shérbime

Invesnlari i Furnitorews bashkang|iug
Deiiore 18 tend, kredbars 18 tang

Inwentari | debitoreve to tiere bashkang|iur

[vftasa 1§ pagueshme
Premtim pagesa 18 pagueshm per furrizime

T8 pagueshime nog) pMdshve akonamive brends gripd
T arejta / datyrrme noaj pleestanive & e 1 grupi

TE pagueshims noday aj@shve ekpnomik o i3 NiaEss Hesdmamise
Te drejla debyrime rdaj npésie akaromike me imereza pjesémarrise

TE paguashmng ndaf punoniisen dhe sguamers Shogdmmsshsntaraoe
Pega dre ehperbime

Peradranie pér puron]éslt

Slgurime akogeérore dhe abndelsore

Organizirea b jers snogérarnes

Ceatyrime & bana

Té paguasiime par galpame! faimane

Akoize

Tatiry mbd b ardnurat personale

Talime L& tera gér punarjésil

Talir imbi ftimin

Shbali- TWSh pér {'u paguar

T Hera fatime petu paguar dhe pee tu Khiver dhaprica kredbana)
Talime b shiym (feprica wrediicra)

Tatimy ne: munim

I tfera fd paguesime
Té dregta de detyrime rdaj criakese dhe pronaraes
Cividense pé- 1% paguar

TE Lies e shpenzime t& konstatisara
Shpareme 5 llzganhira
Imbereesa be llogaritur

TH ardhura b shtyra
isranta afatshkurtara
Té ardauia 18 geriudhave b ardaims

Brovizione
Prowizione afatshkurtara

Dedyriene afaigjala:

Tk & huamamas

Huamarne atatg|aka

Frambm papasa ta pagurshme per hua afabgjam

TIETEI2.67

13383368

133300

40,285 456




17.2

173

17.5

17.6
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Detyrime par bedet @ lerave me wlerd sfalgmaia

Hua k& marra
Lelra e viere e borshit, 08 emetuara

Cerival®l dhe instrumeniet firanciare

Darsnma pda) insilucionese (8 ireasd

Chera Onanciare

Analiza & blerjeve me qira financiare

Huamarne alatgjzla nga Barlan
Hanka *
Banka 2
Ban<a 3
Hua 1& rara

Arrdnmar o avancd pdr paras

Parapagime &2 marra

T8 paguasime par skovTann e Siiphinim

Furniloré pér malla, pradusta e shérbme mb nje vil
Inwentari | Furnitorsye bashkangHur

Oetilore 48 here, kracktand 18 Gerd mbl nje wil B.&00, 000
Inwventari i debitoreye e jere bashkangjilur

Daffasa 18 pagueshms

Pramiim nagasa 18 pagueshm per furrizine mii rje vt

Té pagueshme nos) nidshe akooceike branaga grupd

Te drejta / datyrime noaj pjessansve & Jand 1€ grupl mbi rje il

T pagueshime nday mdsies akonomike o 63 NIEss essmarmisa
& drajta defwrima rda) mpésie akaromike me imeress pjesémarrtse

T jare W& paqueshma
Te drajla dhe detyrime ndaj crtakava cha pronaréve mb njg i
Divicendi pér 'y gaguar mb nje vie

Te paqueshme per shpenzims t konstaluars
Te ardhura i shiyra

iy

Prowvizione par peesione

Frowizione i ferg

Deetyrinne tabimesrs 12 shivra

Hapilall dhe Rezerat 374,TEI,ETE
Hapitall | Menshkmar

Prirmi | ledhur me kapdtalin

Rezarya rivierésimi

Rezeryd 1E Ljera

Raraniyg &joe 1,565,198
Razarng Bialians

Ragarsg % fars

Filiiml | pashpérndars 13,198 1488
Fithm ¢ Humibla @ Wikie 16066, 340

Pasgyra & be Arshurave dhe Shpenzimes

Ta erclhurat parzehan

r

L= grodfiuna nja &'1"_]-3 par BHE]IIEH material FIII’IIGEEE"I 283,001 125.00 Il.-""-'
a1

ke archiee ngga shilfa brenda vendl 5,465 500,00 /&

)
te archura npga gerag 5.0l GO0




# tearzhure npa efekle kursi kembim 4,530 361.57
314,038 955 53
Shpergrel gerbeben nga
= shpenzim pee blarg malre energi 75,8538 BTE 40
= Trajtime te perglithshme CT8.027.00
= (s 4 453, 000,00
= Mirernbatje dhe rigarimae 76,167.00
+ Slgurime T713,5333.00
* T=tjera D74 455 85
= Persore jashte njesise B,212,312.00
= Shpenzime poestare dhe telekomunik mi SR 4E0. 58
+ Shpenzime transpors T46,225,.35
& Shpenzime per sherbimet bankare B9, 100,53
& Takse dbe tarila vendars 814, 717.00
w Taksa Le Ljera A78,187.00
&« Gjoba e damshparklime S0.000.00
« Pagat dha shperhlimet e persenalit 158 422 408
« Sigurimet shaqarara dne shendaet€ore HE0ETIS
# Shpenzime pirintarasa 3447 235
#  Humbje nga kimbirret dae perkthimel valutare 10,508 B33
256 30T 28T
A0 Fitirmi (Humbija) & vikit financiar 17,732,705
& Flimi i ushirimit 1§, 732 TS
& Shpzreime be pa zorreshme 50500
= Filimi para tatimt 17,782 70
& Talird rmbe Timin 2587 408
ME shparamet @ pazbiiléshme parishiban e & mégoshdem:
= Gjoba LR,
A A _dhe imi
1 |Imgortet AR, AR OD
2 |Blerjl brenda vendlt 20, 2aE, 108 O
5 |Blergl pa bien e me iah e pa zbrileshme HE SH1, R CH
4
B
5
T
i
Zhuma e blerjeve ke mportuara me FOP 110 736 656
Mga kja
1 |aktiva Alst Giata Materiele Minue
2 |Shteea e gEndeve be magazines Minus -Z6,003,000)
3 |Releeica Minus
4 |Srgerzime per perudnal @ ardneshme Minus
5 |Teters........... Minus
B |Telers........... Mnus
Shuna & blerjeve ne shpanzine 93 T8 GG
Pakesimi | grndes = Magazines
- Tedadl ne shpenzime 93,728,606
Shpereimel sipas Pasmgraes se parfomarcas (FASH)
1 Maberaie e ansumuars
Fs I!‘-:hp:n.: me be jera




Ly

8] Shperzrme te rapafuara ne libn @ Blerjeys 14 076 B
b} Shpenzime te e reparivars ne librin @ blerjeve
Shumai1=2- 28 | 93,726,896
Kuadnmi Shume {1+2-22) - Talalin ne shpenzime = 2 m
Kuadhimi Shuma {1+2-73) - Totali ne shaensime = 0
Pasgyra 2 Fluksil bonetar - Metods ndrekle
[3#)etet menetane re flim te pericdhes kartabe [aaz.087
He Nukain moiekar kare ndbuar
Pagzibwishi ;
Filirni peara latirnil 177352, 708
Rriljesrenia ne lepricen = delynmava  par tu paguar S OE] S
Hua i arthaars | E.451,00
Shuira e Fakloreve me nflluence Pozilive dd 245 51a
the Megalivishl
|Hrr|ra-1'la|'|ra re tegrican & kerkeeave e erkebieshine 216,50
Rdrvesdrrdie) i M dregtal @ arkdtuesiime dhe 8 era 2, 000, 0030
[Ta'lim mrizi filimin i paguar 2 GET 06
Midrpsfume! nd ahtivel dhe LFHI'].-T.I'.IT?-HF 8 En".ll‘.l'].lfezl'rn.l'r_' 30,928,765
Kjelet maretare ne filim e perudhes konlabel
Zhuma e Fadoreve me influence Hegabve B2.m0,772
| Sencie & M| Monelane me 31.12.2015 ]_ 2,177,725
Fasqra ¢ hdreshimavs na =apita
Fiimy {humbal neta & it fnanciar 15,065,303

FHimy g partes ra viin @ ardbeshem

Rrija e kapitait aksizrear

Rivenzaime

Hartuessl | Pasgyrave FIranciare

e

Shenirme le Ljiers shpjegeuse

Mgane & nendhura pas dates s& nilancit par te ciad bahen rragulime apa ngjre te
nocdhura pas detes s bilancit per le clat nus behen regulline nus ka,

Gabime materake e ndadhura ne periudial konlabel 1e mepareshme 1e konetatusra glate

periudhics rraportuaess dhe qe koigjim nus ka. -_:"' ]

I,{,)%—\ Siay D 5|:im|*| & Mjzaige Ekonambe
] I|
: ‘gf

i Dl o Y




